
EDITAL N° 003/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 242/2022

LUIZ  CARLOS GAUTO DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão
Eletrônico SRP n° 242/2022 tem por objeto a contratação de serviço de remoção de ambulância tipo D,
para  auxiliar  na  demanda  de  atendimentos  realizados  na  unidade  de  pronto  atendimento  do
município, RETIFICANDO o subitem 7.1.10 alínea ¨I¨  do Edital e INCLUINDO os subitens 7.1.12, 7.1.13,
7.1.14, 7.1.15 e 7.1.16 e DESIGNANDO nova data para o certame.

Leia-se:

(…)

7.1.10 – A licitante deverá apresentar:

I)-  Atestado de Capacidade Técnica comprovando aptidão para os serviços de remoção de pacientes em
ambulâncias tipo D;

7.1.12 -  Registro da Pessoa Jurídica dos Responsáveis Técnicos junto ao Conselho Regional de Medicina
– CREMERS;

7.1.13  -  Registro  da  Pessoa  Jurídica  dos  Responsáveis  Técnicos  junto  ao  Conselho  Regional  de
Enfermagem – COREN;

7.1.14 - Registro da Pessoa Jurídica dos Responsáveis Técnicos junto ao Conselho Regional de Farmácia –
CRF;

7.1.15 – Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde – CNES;

7.1.16 – Alvará Sanitário da Base Operacional e das Ambulâncias da empresa;

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao
subitem nº 26.1 do Edital: até as 19h do dia 13/01/2023, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: até as 13h30min do dia 18/01/2023
Abertura das Proposta: as 13h30min do dia 18/01/2023
Início da Sessão do Pregão: as 14h30min do dia 18/01/2023

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 de janeiro de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 003/2023 – Retifica Edital Pregão SRP 242/2022                          Fl. 1/1                                                    Prefeitura de Tramandaí 


